－ 1/4 －

 豊町自治会便り

1，第４０回 定期総会 終了
４/１７(日)の定期総会は、出席者 43 名 委任状提出 291 世帯

合計 334 世帯、全世帯数が、474 世帯 70.57％の賛成(委任)

をもって、全ての議案が可決承認されました。

新型コロナウィルスは未だ終息に至らず、３密の状態をさけ、感染

防止に努めつつ、安全・安心の活動ということで、予定通りに行かな

いことも多々あると思います。

変更等は、自治会便りで ご連絡致しますので、どうぞ会員の皆様、今年１年間 自治会活動に絶大なるご

理解とご協力を宜しくお願い致します。

※広報かすかべ 5 月号「初夏の陽気に誘われて公園に出かけよう」の記事中に石島前会長の記事が掲載さ

れております。是非お読みください。

2，募金の記載について「お詫び」

赤十字社資、赤い羽根及び歳末助け合い募金は、あくまでも任意の拠出であります。

豊町自治会便り 4 月号におきまして、自治会費と合せて納付が必要かのような誤解を招く標記を致しました事

は、誠に申し訳なくお詫び申し上げます。

また、3 月に本件について HP にメールを頂いておりましたが、メールの確認が不徹底であったため、対応がおく

れましたことも併せてお詫び申し上げます

3．「歩こう会」中止

今年こそは、「歩こう会」を開催したいと思っておりましたが、

内牧公園のバーベキューの炉が、依然としてクローズの為、

「歩こう会」も、残念ながら中止致します。

可能であれば、時期をみて改めて「歩こう会」を計画したいと

思いますので、ご了承下さい。

発行日:    令和４年５月８日

発行責任者:豊町自治会 小野つた

発行:      豊町自治会 広報部

発行部数:  ５００部

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ:「豊町自治会」で検索

－ 2/4 －

4．芋堀会の開催のお知らせ
昨年は、さつま芋で芋ほり大会を開催しましたが、今年は、じゃが芋の芋ほり大会を計画しました。

６/12(日) Am９：:００ 自治会館前に集まれ！! １６号線「犬の学校」近くの畑(豊ファーム)まで歩いて行

って、「ジャガイモのお宝」を掘り当てよう！沢山取れたらお土産になるよ。美味しいよ～。

日時： ６月１２日(日)

(雨天の場合は、６月１９日に行います。)

午前９時集合(自治会館前) ～ 午後２時 解散予定

場所： 豊町第四公園 及び 豊 第三ファーム

内容： 午前９：３０ 出発 ～ 芋ほり会

第四公園に戻り 正午頃 ～ お芋の試食会

5．「子供ディ・キャンプ」開催予告
昨年は開催出来なかった「子供ディ・キャンプ」。いつも遊んでいる公園で、子供達自身の手で、料理したり、

工作したりして、夏休みの１日を楽しもうという 企画です。今年こそは ぜひ開催したいと思います。

詳細は、来月号にてお知らせ致しますので、ぜひ楽しみにお待ちください。

開催予定日：７/２３(土)

6．公園清掃・自治会館清掃のお知らせ

(1)自治会館の清掃は、毎月１回 班ごとに交代して(従って、現在は３年に１回の割合)担当しています。

会館の換気扇や高窓など、女性だけでは手が回りにくい所も多々あります。男性の参加 大歓迎です。

皆様のお力で きれいな自治会館を保って行きたいと思いますので、今後とも ご協力宜しくお願い致します。

(2)公園清掃は、５月頃からは雑草が勢いを増し、草刈りが中心になってきます。公園清掃は 実質３０分程

度です。30分のウォーキングに比べ、30分の草刈りは ダイエット効果は絶大です。清掃道具も十分揃っておりま

す。朝の３０分 爽やかな汗を流しに ぜひ 大勢の方 ご参加下さい。

【６月の公園清掃】

６月５日(日)午前 8：00～午前９：００まで

(雨天の場合は、翌週６月１２日芋ほり大会の前に実施します。)

《自治会館 清掃担当》 F-5 班

(自治会館清掃は、晴雨に関わらず実施します。)

－ 3/4 －

滑り台清掃風景

7，自治会員の動静

(1)新会員のご紹介

B-3  K Y さん 豊町 5 丁目

B-3  H M さん 豊町 5 丁目

   D-5  H K さん 豊町 5 丁目

    D-6  Y R さん 豊町 5 丁目

どうぞ宜しくお願い致します。

8．家庭菜園「豊ファーム」会員募集について
 場 所 増富（陸運事務所付近）2 か所 （15～18 坪/区画）

 年会費 会費 500 円、使用料 1,000～1,500 円/区画

     耕運機、農機具等共有完備

 申込先 090(7267-)0187（会長 松浦）

－ 4/4 －

9．「わかば ふれあいサロン」会員募集について
  会場    豊町自治会館

開催日時  毎月 第３木曜日 １０時～15 時頃まで

活動内容  つるし飾りの作成 等、手芸を楽しんでいます。

＊      主に 女性の方の集い

代表者    B-4 角川君枝さん

入会希望者は、ぜひお気軽に 活動当日に、会場を覗いてみて下さい。お待ちしております。

10．「Jアラート」の試験放送について

「J アラート」とは、瞬時に緊急情報を伝達する全国瞬時警報システムです。

春日部市でも、今年も昨年同様、国が実地する 全国一斉情報伝達試験に参加します。

下記の日時に、春日部市内１９０ケ所に設置されている防災行政無線スピーカーから試験放送が流れます。

令和４年 ５月１８日(水)午前 11 時 00 分

令和４年 ８月１０日(水)午前 11 時 00 分

令和４年１１月１６日(水)午前 11 時 00 分

令和５年 ２月１５日(水)午前 11 時 00 分

11．広報委員のコラム欄

春日部に引っ越してきたばかりの頃は、新しい通りを散歩するたびに、「あの家ステキ」「あの屋根の角度がい

い」「あの玄関は、センスがいい」等と、１人勝手に住宅ウォッチを楽しんでいた。あれから うん十年、いまやウォー

キングコースも数パターンに固定化され、「ときめき」は まるで なくなった。たとえ どんなに素敵なキャンプ地や

別荘でも、慣れてしまえば、感動は無いというけれど・・・・・・。

内牧公園隣の田んぼや、豊春中学校の先の遊水地(岩槻区)には、野生のキジがいる。「声はすれども姿は

見えず」と、中々見つけられない私なので、たまに姿を見かけると感激した。その話を知人にしたら、「我が家の方

には、キジは沢山いるよ」何が楽しいのか と つれない反応に、それまでの自分の感動も、つい半減・・・・・・。

そういえば、四つ葉のクローバーも、見つけるコツを知っている人にとっては、有難みは 薄いそうだ。

日常生活を潤わせる「ときめき」を、持ち続けるのは難しい。「星の王子さま」の一説にも、「肝心な事は、目には

見えない。心で見ないとね」（On ne voit bien qu’avec le coeur. L’essentiel est invisible pour les yeux）と

あったなぁ。                                                  【広報部員：パンダ】

.